Financieel jaarverslag

Voor u ligt het financieel jaarverslag, hierin zullen de financién van de vereniging worden
besproken tot en met 31 augustus 2013.

In de toelichting zal elke post afzonderlijk worden behandeld.

Dit jaar hebben we ervoor gekozen om meer cijfers in de toelichting op te nemen, in de hoop
de financién van onze vereniging toegankelijker te maken voor u, onze leden.

De kascontrole commissie heeft de boekhouding voor het laatst gecontroleerd op dinsdag 24
september.



Post
Kas
Bank

Spaarrekening

Debiteuren

Vooruitbetaalde
bedragen

Inventaris

Totaal

Debiteuren

Bijdragen Accesoire
Bijdragen Lustrum

Boekengeld

Snuf Subsidie

Sponsoring cafe de Fiets

Lidmaatschapsgeld

Betaling ismusreis

Muntgeld
winkelwagentje

Inkomsten M-feest
Eten introductie

Vooruitbetaalde
bedragen

Kennismakingsweekend
Lidmaatschap NKWP

Inventaris
Camera
Computer
Nas+Router

Activa
€41.153,00
€ 313,04
€ 260,26
€ 7.053,82
€ 864,90
€ 341,00
€ 406,62
€ 9.239,64
€ 864,90
€ 19,90
€ 55,00
€ 640,00
€ 150,00
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ 341,00
€ 297,00
€ 32,00
€ 406,62
€ 79,99
€ 326,63
€ -

€41.333,00
€ 574,99
€ 3.404,41
€ 5.006,53
€ 2.254,50
€-
€ 286,62
€11.527,05
€ 2.254,50
€_
€ 52,50
€_
€_
€ 400,00
€ 1.800,00
€_
3 2,00
€_
€_
€ -
€_
€_
€ 286,62
€ 39,99
€ 163,31
€ 8332

Balans 31-08-2013

€41.517,00
€ 377,18
€ 374,76
€ 8.456,00
€ 2.033,49
€ 350,00
€ 286,62
€11.878,05
€ 2.033,49
€ -
€ -
€ 640,00
€ 635,00
€ 200,00
€ 50,00
€ 350,00
€ -

144,49
€ 14,00
€ 350,00
€ 315,00
€ 35,00
€ 286,62
€ 39,99
€ 161,31
€ 8332
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Eigen vermogen
Crediteuren
Reserveringen
Reservering
Heraut
Reservering 4-
jarige leden

Reservering
Lustrum
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bedragen
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plaats 2012

Late declaraties
introductie

Teruggaaf
kennismakings-

weekend

Reiskosten H.
Brinkman
Overschot
ismusreis

Fruit sportdag

Reserveringen

CBS Sponsoring
11/12

Oprichting PvP
Bureaustoelen
Beeldscherm PC

€41.333,00
€ 9.879,55
€ 60,00
€-

€-

€ 587,50

€ 1.000,00

€-

€11.527,05

€ 60,00

€ 60,00

€ -
€ -

Passiva
€41.153,00
€ 6.322,26
€ 369,88
€ 375,00
€ 200,00
€ 972,50
€ 1.000,00
€ -
€ 9.239,64
€ 369,88
€ 312,25
€ 57,63
€ -
€ -
€ -
€ -
€ 375,00
€ 375,00
€ -
€ -

€-

€41.517,00
€ 835127
€ 1.619,28
€ 290,00
€_

€ 587,50
€ 1.000,00
€ 30,00
€11.878,05
€ 1.619,28
€_

€-

€_

€ 4522
€ 1.551,85
€ 221
€ 290,00
€ 150,00
€ 35,00
€ 105,00



Post
Leden
eenjarige leden

Baat reservering vierjarige leden

Donateurs

Sponsoring
Sponsoring
Boekengelden
Donateurs SNUF
Bijdrage Faculteit

Algemeen
Traktaties

Constitutieborrel
Bestuurskleding
Accessoire

Inventaris
Geschenken

Interne Samenwerking
Contributies
Onvoorziene inkomsten
Promotie

Heraut

Almanak

Administratie
Bankkosten en rente
Kostenplaats
Drukkosten
Kantoorartikelen
Verzekeringen
Boekhouding
Kasverschil

ICT
Afschrijving ICT
Printer

Overig

Website

Activiteiten

M-feesten
Kennismakingsweekend
Gala

Begroot resultaat

Resultaat t/m 31-08-2013
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1.850,00
380,00
450,00

1.175,00
640,00
25,00
2.501,00

-400,00
-350,00
-250,00

-350,00
-50,00
-25,00

-247,00

-320,00
-600,00
-600,00

-110,00
-350,00
-150,00
-150,00
-150,00

-50,00

-203,32
-105,00
-180,00

-50,00

900,00

-200,00

Baat

€ 1.910,00
€ 385,00
€ 65,00
€ 1.580,00
€ 640,00
€ 25,50
€ 2.501,00
€ -

€ -

€ -

€ 323,00
€ -

€ -

€ 88,00
€ -

€ 592,61
€ -

€ 200,00
€ -

€ 152,71
€ -

£€-

€ -

€ -

€ -

£€-

£€-

€ 48,78
€ -

€ -

€ 921,46
€ 1.997,00

€ 2.014,50

Last

€ -
€ -

€ -
€ -
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-390,51
-334,59
-250,00
-323,55
-244,13

-45,29
-126,21
-333,00

-55,33
-771,05
-748,14

-252,45
-244,78
-182,29
-25,46
-235,31
-50,00
-23,20

-203,32
91,95
-146,66
-47,45

-2.114,02
-2.341,90
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Resultaat

1.910,00
385,00
65,00

1.580,00
640,00
25,50
2.501,00

-390,51
-334,59
-250,00
-0,55
-244,13
-45,29
-38,21
-333,00
592,61
-55,33
-571,05
-748,14

-99,74
-244,78
-182,29

-25,46
-235,31

-50,00

-23,20

203,32
-43,17
-146,66
-47,45

921,46
-117,02
-327,40



ismusreis

Actieve ledenuitje

Introductie

StudentStem!

Diner rouler

Ragweek

Batavierenrace
Studiegerelateerde activiteiten
Film

Carriere Activiteiten

Niet studiegerelateerde activiteiten
Excursies

PiP congres

Subtotaal
Onvoorzien
Totaal

ah dh dh M dh dh dh dh A

. dh

-500,00
-750,00
-100,00

-200,00

-300,00
-350,00
-100,00
-100,00

630,68
-620,00
10,68

€ 19.545,00
€-

€ 118,00
€-
€ 275,00
€ 39,00
€-
€-
€ 217,85
€-
€ 468,60
€-
€-
€ 34.108,01

€ -19.544,71
-499,00
-708,92
-67,15
-263,09
-38,99

-105,53
-251,23
-306,46
-480,23
-133,10

€
€
€
€
€
€-
€
€
€
€
€
€ -100,00

€ -32.079,00

ah dh dh M dh dh dh dh M A A

0,29
-499,00
-590,92

-67,15
11,91
0,01

-105,53
-33,38
-306,46
-11,63
-133,10
-100,00

2.029,01



Toelichting Financieel jaarverslag

Baten/inkomsten

Leden

ismus kent op dit moment 193 eenjarige leden en 61 vierjarige leden. Van 5 leden heeft ismus
nog geen contributie mogen ontvangen, na een eerdere terugboeking van een incasso. Deze
zijn terug te vinden op de balans onder debiteuren.

Dit jaar hebben we meer contributie ontvangen dan begroot, ook de baat van de reservering
van de vierjarige leden is iets hoger uitgevallen. De post donateurs is ondanks ambitieuze
plannen en pogingen helaas niet gehaald. De Pr-codrdinator heeft deze post echter
ruimschoots gecompenseerd met vele successen op het gebied van sponsoring. Waar op de
post donateurs €320,00 te weinig is binnen gehaald, wordt op de post sponsoring maar liefst
€405,00 meer binnen gehaald dan begroot was.

Sponsoring

Zoals hierboven al vermeld wordt is de sponsoring erg goed gegaan, we zijn dan ook trots op
het behaalde bedrag. Daarnaast zijn de boekengelden dit jaar erg hoog uitgevallen. Deze post
leverde maar liefst een onvoorziene inkomst op van €592,61.

M-feesten
Het afgelopen jaar zijn de M-feesten druk bezocht, we hebben de begrootte post van €900,00
daarom iets overschreden.

iIsmusrets

Op de post ismusreis is €0,29 over gebleven als restbedrag. Nu de boekhouding is
gecontroleerd door de kascontrolecommissie zal het eerder ontstane overschot van de reis
worden teruggestort aan de deelnemers, dit bedrag is nu nog terug te vinden onder crediteuren
op de balans. Doordat er een gelijk en geheel bedrag aan alle deelnemers moet worden
overgemaakt blijft er een klein restbedrag over.

Diner rouler
Op de post diner rouler staat nog €11,91. Dit overschot is ontstaan doordat niet alle

deelnemers hun uitgaven hebben gedeclareerd.

De baten komen dit jaar in totaal neer op € 34.108,01.



Lasten/Uitgaven

Algemeen

Dit jaar was de post traktaties ruimer begroot ten opzichte van voorgaande jaren. In totaal is
er €390,51 uitgegeven. Wij zijn dan ook van mening dat dit een wijs besluit is geweest.

De constitutieborrel is iets goedkoper uitgevallen dan begroot, het resultaat is een uitgave van
€334,59.

Dit jaar ontvingen alle bestuursleden een tegemoetkoming voor hun bestuurskleding, deze
post is dan ook exact gehaald, aangezien elk bestuurslid €50,00 vergoed kreeg.

De ismusaccessoire bestond dit jaar uit een trui, om een geheel bedrag te kunnen ontvangen
van de leden heeft ismus hier €0,55 op toegelegd.

De post inventaris was begroot op €350,00 waarvan €244,13 is uitgegeven. De uitgaven zijn
vooral aan het einde van het jaar gedaan, zo dat het huidige kandidaatsbestuur volgend jaar
gebruik kan maken van een beter pc-beeldscherm en prettigere bureaustoelen.

De post geschenken was begroot op €50,00 waarvan €45,29 is uitgegeven.

De post interne samenwerking behoeft wat uitleg. Deze is begroot op €25,00. Voor een
activiteit met de Vrienden van Aquino is deze post licht overschreden dit leverde een totale
uitgave op van €38,21. Echter ziet u ook een baat van €88,00. Deze heeft te maken met de
SOFv barbecue. Het SOFv wilde het deelnamegeld ontvangen van de verenigingsrekening.
Daarom hebben de bestuursleden hun deelname betaald aan ismus, en is er vervolgens €88,00
overgemaakt aan het SOFv. Dit laatste ziet u terug in de last van €126,21, bestaande uit de
€38,21 voor de VvA activiteit en de €88,00 voor de barbecue van het SOFv.

De post contributies was begroot op €247,00 echter is de contributie van het IAPSS hoger
uitgevallen dan verwacht, daardoor is de post overschreden. Dit resulteerde in een last van
€333,00.

De post promotie was begroot op €320,00 er is echter maar €55,33 uitgegeven. Dit had twee
redenen, ten eerste heeft het te maken met het declaratiegedrag van mijn bestuursgenoten.
Vaak werden bonnetjes vergeten, hierdoor werd declareren onmogelijk. Ten tweede werd er
halverwege het afgelopen jaar Peage ingevoerd, een systeem waar mee geprint wordt op de
universiteit. Aangezien een verenigingspas nog niet in het leven was geroepen hebben wij
veel promotie kosten voor eigen rekening genomen.

De Heraut was dit jaar begroot op een uitgave van €600,00 echter was er uit het jaar
2011/2012 een reservering gemaakt van €200,00. In totaal is er €771,05 uitgegeven, en is de
eerder gemaakte reservering besteed aan de lustrumeditie van de Heraut.

De almanak was begroot op €600,00, omdat op 28 februari bleek dat er op veel posten nog
meer geld beschikbaar was dan dat het nog mogelijk was om daar aan te besteden is er
besloten om €100,00 van de post promotie naar de post almanak te schuiven.

Uiteindelijk is er besloten om dit bedrag alsnog met €48,14 te overschrijden, om zo een
prachtige almanak aan te leveren. Dit geeft dan ook een resultaat van €748,14.

Administratie

De bankkosten en rente hebben een negatief resultaat van €99,74 opgeleverd. Dit is iets
minder dan de verwachting van €110,00.

Ook de kostenplaats is dit jaar meegevallen, hier is een last ontstaan van €244,78 in plaats van
de verwachte €350,00. Onder Kostenplaats staan kosten voor de interne ‘rekening’ van ismus
binnen de universiteit, dit zijn voornamelijk post- en belkosten.



De drukkosten zijn dit jaar hoog uitgevallen door de vele ALV’s met diverse stukken. Dit
resulteerde in een last van €182,29, in plaats van de begrootte €150,00.

Op de post kantoorartikelen is nauwelijks iets uitgegeven, het gaat hier om een bedrag van
€25,46 terwijl hier €150,00 voor begroot was. De reden hiervoor is dat er nog grote voorraden
aan kantoorartikelen op de ismuskamer aanwezig waren. Bijzondere uitgaven zijn hier dan
ook niet voor gemaakt.

De kosten voor de verzekering van onze vereniging zijn flink hoger uitgevallen doordat de
assurantiebelasting halverwege het jaar fors verhoogd is. Zoals aangekondigd op 28 februari
is deze post dan ook overschreden, waar €150,00 was begroot is €235,31 uitgegeven.

De boekhouding kent een vaste last van €50,00, dit bedrag betalen wij voor het programma
dat wij gebruiken voor de digitale boekhouding.

Het kasverschil is na het aftreden van de penningmeester, zoals besproken op 28 februari,
vastgesteld op €23,20. Hierna is het kasverschil niet verder toegenomen.

ICT

De afschrijving ICT bedroeg dit jaar €203,32 dit bedrag bestaat uit een tweede betaling van
een/derde van de vorig jaar aangeschafte camera en een tweede betaling van een/derde van de
reeds aangeschafte computer.

De post printer kent dit jaar een negatief resultaat van €43,17. Hiervoor was een uitgave van
€105,00 begroot, doordat leden netjes betaald hebben voor hun printwerk op de ismuskamer is
deze post lager uitgevallen dan verwacht.

Onder Overig vindt u een uitgave van €146,66, dit bedrag bestaat uit de eerste afschrijving
van een/derde van de NAS en Router. Deze zijn dit jaar aangeschaft zodat er een intern
netwerk bewerkstelligd is tussen de drie ismuscomputers.

Onder Website vallen de kosten voor de website en de bijbehorende domeinnaam.

Activiteiten

Het kennismakingsweekend was afgelopen jaar niet kostendekkend. Wij zijn echter van
mening dat een verhoging van het deelname bedrag ten koste gaat van het aantal deelnemers
in de activiteit. Dit heeft geleid tot een negatief resultaat van €117,02.

Het gala was afgelopen jaar het drukst bezochte gala in de ismusgeschiedenis. Doordat er
zoals besloten was op de ALV van 28 februari €100,00 van de post informele activiteiten
verplaats was naar de post gala, konden wij de bezoekers een korting van €3,00 geven. Echter
hadden wij niet zo veel bezoekers verwacht, omdat wij geen mensen wilden uitsluiten van de
activiteit is de post alsnog wat overschreden. Waar €300,00 uitgegeven had mogen worden is
er €327,40 besteed.

Het Actieve ledenuitje vindt elk jaar plaats om de leden die een bijdrage leveren aan de
vereniging, door bijvoorbeeld plaats te nemen in een commissie, in het zonnetje te zetten. De
post is op €1,00 niet gehaald.

Voor de introductie was €750,00 begroot, door onder andere een hoge inkomst van het Call
me MEBI feest is het resultaat lager dan verwacht. Het resultaat bedraagt €590,92.

Het StudentStem! debat vond plaats aan het begin van afgelopen collegejaar, en was
georganiseerd rondom de Tweede Kamer verkiezingen. Hiervoor is €67,15 uitgegeven in
plaats van de begrootte €100,00. Dit heeft er mee te maken dat onze partner InSpe ook een
deel van de kosten op haar heeft genomen.

Voor de Ragweek is er dit jaar een eetactie georganiseerd, dit heeft €21,20 opgeleverd voor de
Ragweek. Het bedrag dat u terugziet op de resultatenrekening is inclusief de boodschappen
die gedaan zijn voor de eetactie.

Voor de studiegerelateerde activiteiten is dit jaar een uitgave gedaan van €105,53, dit in
plaats van de begrootte €200,00.



In de eerste helft van het jaar zijn twee filmavonden georganiseerd, zoals ook behandeld in het
financieel halfjaarverslag was het doel quitte te spelen. Dit is echter beide avonden niet
gelukt, doordat er geen rekening is gehouden met presentjes voor gastsprekers, daarnaast
ontbrak het financieel gezien aan enig overzicht bij deze activiteit, waardoor twee keer
dezelfde fout is gemaakt.

Onder de post carriere activiteiten viel de carrieredag. Hiervoor is €306,46 uitgegeven, er was
€300,00 voor begroot. Het geld is voornamelijk besteed aan de lunch voor sprekers en
deelnemers en presentjes voor de sprekers.

Voor de post niet studiegerelateerde activiteiten is dit jaar maar €11,63 uitgegeven. Echter is
er wel €100,00 naar het gala gegaan. U kunt op deze post dus eigenlijk een resultaat van
€111,63 lezen. In plaats van de begrootte €350,00. Zoals ook behandeld in het financieel
halfjaarverslag, betreuren wij het ten zeerste dat er winst is gemaakt op onze leden, dit had
nooit mogen gebeuren. Helaas is dit te wijten aan een te hoge kostprijs van drinken op pre M-
feest borrels en het ontbreken van enig financieel overzicht in de eerste helft van dit jaar.
Voor de excursies was er dit jaar €100,00 begroot. Er is een zeer succesvolle excursie geweest
naar Den Haag, waar Ferry Mingelen kwam spreken. Echter moest er hiervoor wel een zaal
worden gehuurd, de prijs hiervan bedroeg €133,10, dit zie je dan ook terug in het resultaat.
Het PiP congres vind elk jaar plaats in samenwerking met de andere studieverenigingen
Politicologie. De kosten hiervan worden gedeeld en de bijdrage bestaat uit €100,00 die u ook
terug vindt in het resultaat.

De lasten van dit jaar komen in totaal neer op €32.079,00. Met een totaal aan baten van €
34.108,01, levert dit een resultaat op van € 2.029,01.

Zoals u op de balans kan zien is er nog geen nieuwe reservering gemaakt voor het lustrum.
Met een resultaat van €2.029,01, zijn wij voornemens een reservering te maken van €500,00
voor het lustrum.

Wanneer u deze stukken goedkeurt, zal deze wijziging opgenomen worden in het boekjaar
2012/2013.



Nawoord

Het afgelopen jaar is een roerig jaar geweest voor ismus, met name voor de financién. Op 28
februari trad de penningmeester af en heb ik deze taak op me moeten nemen. Ik zal eerlijk
met u zijn, dit ging in het begin niet van harte. In samenwerking met oud-penningmeester,
kascontrolecommissielid, maar ook goede vriend Roel Meijer, zijn de nodige hordes
genomen. Niet enkel droeg hij zijn kennis over op mij, ook leerde hij mij zien hoe je de
functie van penningmeester kunt waarderen en op een eervolle manier kunt vervullen.

Het afscheid nemen van mijn functie als volledig activiteiten-codrdinator wist hij zo iets
makkelijker te maken. Dit is voor mij zeer waardevol gebleken. Vandaar dat ik via deze weg
mijn dankbaarheid aan Roel Meijer graag wil uitspreken.

Daarnaast wil ik graag mijn dank uitspreken naar de kascontrolecommissie in haar geheel.
Niet enkel heb ik Thomas Linders, Roel Meijer en Emma Rethans beschouwd als leden van
een controle orgaan, voor mij waren zij van grote waarde en zij hebben mij altijd bijgestaan
met wijze raad. Hiervoor wil ik ook hen ontzettend bedanken.

Dan rest mij nog te zeggen dat ook al is de begroting op vele vlakken niet naar behoren
gehaald ik toch met een trots gevoel terug kijk op dit jaar. Financieel heeft ismus een moeilijk
jaar gehad en er zijn veel onduidelijkheden geweest, maar uiteindelijk ben ik van mening dat
dit alles toch tot een goed einde is gebracht.

Lieve leden, Emma, Thomas en in het bijzonder Roel, ontzettend bedankt.



